PAGE
2

Управление финансов и экономического развития

 Ненецкого автономного округа
ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
от 24 ноября 2010 года № 1
______________________________________________________________

 г. Нарьян-Мар
1. О проделанной работе по обеспечению соблюдения гражданскими служащими требований к служебному поведению, к урегулированию конфликта интересов, способного привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества
1.1. В 2010 году заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов не проводились, в связи с отсутствием соответствующей информации и обращений; информации о наличии у государственных гражданских служащих Управления личной заинтересованности, которая может привести к конфликту  интересов также не поступало.
1.2. Мониторинг публикаций в СМИ по вопросам: урегулирование конфликта интересов в системе государственной и муниципальной службе, обеспечение соблюдения государственными гражданскими служащими требований к служебному поведению.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, изложенную в докладе секретаря комиссии.
2. Начальникам отделов в целях проведения разъяснительной работы, довести информацию до гражданских служащих своих структурных подразделений.
2. Гражданским служащим Управления исключить ситуации, при которых личная заинтересованность гражданского служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью гражданского служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, способное привести к причинению вреда этим законным интересам.
PAGE